1

Câmara   Municipal   de   Diadema
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2026

Dispõe sobre concessão de título de Cidadão

Diademense ao Sr. Luiz Felipe Baleia Tenuto

Rossi.

O Vereador Jeferson Leite Ribeiro (Jeferson

Leite), no uso e gozo de suas atribuições legais

que lhe confere o artigo 57 da Lei Orgânica

Municipal, combinado com o artigo 177 do

Regimento Interno, apresenta para apreciação

Plenária, o seguinte PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO:

Art. 1º. Fica concedido o título de Cidadão Diademense ao Sr. Luiz Felipe Baleia Tenuto

Rossi, conhecido como “Baleia Rossi”, Deputado Federal e atual Presidente Nacional do

MDB.

Parágrafo único. O título a que se refere este artigo será entregue ao homenageado, em Sessão

Solene, especialmente convocada para esta finalidade.

Art. 2º. As despesas com a execução deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Diadema, 19 de dezembro de 2025.

Ver. JEFERSON LEITE RIBEIRO

 (JEFERSON LEITE)

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

m
-d

ia
de

m
a.

so
la

rb
pm

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 A

N
P

 0
00

44
3/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

1K
D

0K
X

6K
.

M
A

R
C

IO
 P

A
S

C
H

O
A

L
G

IU
D

IC
IO

 J
U

N
IO

R
, S

E
R

G
IO

 R
A

M
O

S
 S

IL
V

A
, P

at
ric

ia
 F

er
re

ira
, R

O
D

R
IG

O
 C

A
P

E
L,

 J
os

é
H

ud
so

m
ar

 R
od

rig
ue

s
Ja

rd
im

, J
E

F
E

R
S

O
N

 L
E

IT
E

 R
IB

E
IR

O
.

F
E

R
N

A
N

D
A

 S
IL

V
A

 D
U

R
A

E
S

, J
E

F
F

E
R

S
O

N
 M

A
R

Q
U

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 M

O
R

E
IR

A
, R

E
IN

A
LD

O
 A

N
T

O
N

IO
 M

E
IR

A
, T

A
LA

B
I U

B
IR

A
JA

R
A

 C
E

R
Q

U
E

IR
A

 F
A

H
E

L,
 J

E
R

R
I D

E
S

S
O

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 R
E

G
O

, J
E

O
A

C
A

Z
 C

O
E

LH
O

 M
A

C
H

A
D

O
,

P
ág

. 1
 d

e
5

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 N

O
G

U
E

IR
A

 J
U

N
IO

R
, J

O
S

E
M

U
N

D
O

 D
A

R
IO

 Q
U

E
IR

O
Z

, G
ils

on
 d

e
M

ou
ra

 B
ez

er
ra

, L
A

U
R

E
T

O
 L

IM
A

 M
E

D
R

A
D

O
, C

IC
E

R
O

 A
N

T
O

N
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, Página: 22

2

Câmara   Municipal   de   Diadema
Estado de São Paulo

BIOGRAFIA:

Baleia Rossi é Deputado Federal e Presidente Nacional do MDB. É

municipalista, com forte atuação nas áreas da Saúde e do Desenvolvimento Social.

Autor da PEC 45/2019, a Reforma Tributária, Baleia liderou um dos principais

avanços econômicos do país nas últimas décadas, simplificando cinco impostos (PIS, IPI,

Cofins, ICMS e ISS) para estimular a economia e gerar empregos. A proposta foi aprovada

pela Câmara, pelo Senado e sancionada pelo Governo Federal.

Atualmente, é também relator da PEC 66/2023, que reabre prazos para

Prefeituras parcelarem dívidas com a Previdência Social e estabelece limites para o

pagamento de precatórios municipais, valores devidos pelo Poder Público decorrentes de

decisões judiciais. A proposta oferece mais equilíbrio fiscal para os Municípios e segurança

jurídica no planejamento orçamentário.

Em Diadema, encaminhou R$ 3,5 milhões para custeio e investimento na

Saúde e, além disso, articulou a liberação de mais R$ 23 milhões para investimentos em

infraestrutura e, também, a faixa azul.

Formado em Direito, Baleia começou a vida pública aos 20 anos como

vereador em Ribeirão Preto, sendo eleito por três mandatos consecutivos. Em 2002, assumiu

como Deputado Estadual por São Paulo, cargo para o qual foi reeleito duas vezes. Em 2022,

conquistou seu terceiro mandato consecutivo como Deputado Federal, com 236.463 votos.

Ao longo da carreira, Baleia tem sido um grande parceiro de prefeituras,

entidades sociais, lideranças comunitárias, Santas Casas e hospitais de referência, como o

Hospital de Amor de Barretos e o Hospital Amaral Carvalho de Jaú, sempre pautando seu

trabalho por dignidade, seriedade e transparência.

JUSTIFICATIVA:

A concessão do Título de Cidadão Diademense ao Deputado Federal e atual

Presidente Nacional do MDB Baleia Rossi fundamenta-se nos relevantes serviços prestados

ao Município de Diadema, em especial por sua atuação institucional junto ao Governo Federal

em favor de políticas públicas e investimentos estruturantes de interesse da Municipalidade.

Na qualidade de Presidente Nacional do Movimento Democrático Brasileiro

(MDB) e Deputado Federal, Baleia Rossi tem desempenhado papel estratégico na articulação

política e administrativa em Brasília, contribuindo, de forma decisiva, para o atendimento das

demandas apresentadas pelo Prefeito Taka Yamauchi.

Registre-se sua atuação junto ao Ministério das Cidades e a outros órgãos da

Administração Pública Federal, visando ao destravamento de projetos paralisados e à

viabilização de novos investimentos, assegurando a continuidade de obras e ações prioritárias

para o desenvolvimento urbano, social e econômico do Município de Diadema.

Merece especial destaque a contribuição do Deputado Federal Baleia Rossi na

interlocução com o Ministro das Cidades, Jader Barbalho Filho, que resultou na liberação de

recursos federais destinados à conclusão das obras do CEU Promissão, equipamento público

de relevante interesse social, voltado à promoção da educação, cultura, esporte e cidadania.

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

m
-d

ia
de

m
a.

so
la

rb
pm

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 A

N
P

 0
00

44
3/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

1K
D

0K
X

6K
.

M
A

R
C

IO
 P

A
S

C
H

O
A

L
G

IU
D

IC
IO

 J
U

N
IO

R
, S

E
R

G
IO

 R
A

M
O

S
 S

IL
V

A
, P

at
ric

ia
 F

er
re

ira
, R

O
D

R
IG

O
 C

A
P

E
L,

 J
os

é
H

ud
so

m
ar

 R
od

rig
ue

s
Ja

rd
im

, J
E

F
E

R
S

O
N

 L
E

IT
E

 R
IB

E
IR

O
.

F
E

R
N

A
N

D
A

 S
IL

V
A

 D
U

R
A

E
S

, J
E

F
F

E
R

S
O

N
 M

A
R

Q
U

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 M

O
R

E
IR

A
, R

E
IN

A
LD

O
 A

N
T

O
N

IO
 M

E
IR

A
, T

A
LA

B
I U

B
IR

A
JA

R
A

 C
E

R
Q

U
E

IR
A

 F
A

H
E

L,
 J

E
R

R
I D

E
S

S
O

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 R
E

G
O

, J
E

O
A

C
A

Z
 C

O
E

LH
O

 M
A

C
H

A
D

O
,

P
ág

. 2
 d

e
5

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 N

O
G

U
E

IR
A

 J
U

N
IO

R
, J

O
S

E
M

U
N

D
O

 D
A

R
IO

 Q
U

E
IR

O
Z

, G
ils

on
 d

e
M

ou
ra

 B
ez

er
ra

, L
A

U
R

E
T

O
 L

IM
A

 M
E

D
R

A
D

O
, C

IC
E

R
O

 A
N

T
O

N
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, Página: 23

3

Câmara   Municipal   de   Diadema
Estado de São Paulo

Por fim, como mencionado em sua biografia, é importante ressaltar que, em

Diadema, encaminhou R$ 3,5 milhões para custeio e investimento na saúde e, além disso,

articulou a liberação de mais R$ 23 milhões para investimentos em infraestrutura e, também,

a faixa azul.

ATUAÇÃO INSTITUCIONAL:

O Deputado Federal Baleia Rossi possui trajetória consolidada na vida pública,

marcada pelo compromisso com o fortalecimento da democracia e do diálogo institucional

entre os entes federativos. Ao longo de sua carreira política, exerceu mandatos legislativos

nos quais se destacou pela capacidade de articulação, liderança partidária e defesa de pautas

voltadas ao desenvolvimento social e urbano.

No exercício do mandato de Deputado Federal, Baleia Rossi tem atuado de

forma responsável e propositiva no Congresso Nacional, participando e contribuindo para a

formulação e o aperfeiçoamento de políticas públicas de alcance nacional. Sua eleição à

Presidência Nacional do MDB reflete o reconhecimento de sua liderança política, capacidade

de construção de consensos e compromisso com a governabilidade democrática.

No que se refere, especificamente, ao Município de Diadema, o Deputado

Federal Baleia Rossi tem atuado, de maneira direta e permanente na interlocução com

Ministérios e órgãos da Administração Pública Federal, visando ao acompanhamento técnico

de projetos, ao destravamento de processos administrativos e à captação de recursos federais

essenciais à execução de políticas públicas locais.

A atuação do Deputado Federal Baleia Rossi em favor de Diadema não se

limita a apoio político formal, mas se traduz em ações concretas e resultados efetivos, que

colaboram para o desenvolvimento urbano, social e institucional do Município.

Diante do exposto, resta evidenciado que a atuação do Deputado Baleia Rossi

extrapola o âmbito de suas atribuições parlamentares, refletindo compromisso efetivo com os

interesses do Município de Diadema e com a melhoria da qualidade de vida de sua população,

razão pela qual se mostra plenamente justificada a concessão do Título de Cidadão

Diademense.

Diadema, 19 de dezembro de 2025.

Ver. JEFERSON LEITE RIBEIRO

 (JEFERSON LEITE)

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

m
-d

ia
de

m
a.

so
la

rb
pm

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 A

N
P

 0
00

44
3/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

1K
D

0K
X

6K
.

M
A

R
C

IO
 P

A
S

C
H

O
A

L
G

IU
D

IC
IO

 J
U

N
IO

R
, S

E
R

G
IO

 R
A

M
O

S
 S

IL
V

A
, P

at
ric

ia
 F

er
re

ira
, R

O
D

R
IG

O
 C

A
P

E
L,

 J
os

é
H

ud
so

m
ar

 R
od

rig
ue

s
Ja

rd
im

, J
E

F
E

R
S

O
N

 L
E

IT
E

 R
IB

E
IR

O
.

F
E

R
N

A
N

D
A

 S
IL

V
A

 D
U

R
A

E
S

, J
E

F
F

E
R

S
O

N
 M

A
R

Q
U

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 M

O
R

E
IR

A
, R

E
IN

A
LD

O
 A

N
T

O
N

IO
 M

E
IR

A
, T

A
LA

B
I U

B
IR

A
JA

R
A

 C
E

R
Q

U
E

IR
A

 F
A

H
E

L,
 J

E
R

R
I D

E
S

S
O

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 R
E

G
O

, J
E

O
A

C
A

Z
 C

O
E

LH
O

 M
A

C
H

A
D

O
,

P
ág

. 3
 d

e
5

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 N

O
G

U
E

IR
A

 J
U

N
IO

R
, J

O
S

E
M

U
N

D
O

 D
A

R
IO

 Q
U

E
IR

O
Z

, G
ils

on
 d

e
M

ou
ra

 B
ez

er
ra

, L
A

U
R

E
T

O
 L

IM
A

 M
E

D
R

A
D

O
, C

IC
E

R
O

 A
N

T
O

N
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, Página: 24

4

Câmara   Municipal   de   Diadema
Estado de São Paulo

(Continuação do Projeto de Decreto Legislativo que dispõe sobre concessão de título de

Cidadão Diademense ao Sr. Luiz Felipe Baleia Tenuto Rossi)

ANGELO PAULINO DA SILVA _______________________________________________

CÍCERO ANTÔNIO DA SILVA ________________________________________________

FERNANDA SILVA DURÃES  ________________________________________________

FRANCISCO GONÇALVES NOGUEIRA JÚNIOR  ________________________________

GERALDO ANTÔNIO DA SILVA ______________________________________________

GILSON DE MOURA BEZERRA _______________________________________________

JEFFERSON MARQUES DE SOUZA MOREIRA  _________________________________

JEOACAZ COELHO MACHADO ______________________________________________

JERRI DESSONE DA SILVA REGO ____________________________________________

JOSEMUNDO DARIO QUEIROZ ______________________________________________

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

m
-d

ia
de

m
a.

so
la

rb
pm

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 A

N
P

 0
00

44
3/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

1K
D

0K
X

6K
.

M
A

R
C

IO
 P

A
S

C
H

O
A

L
G

IU
D

IC
IO

 J
U

N
IO

R
, S

E
R

G
IO

 R
A

M
O

S
 S

IL
V

A
, P

at
ric

ia
 F

er
re

ira
, R

O
D

R
IG

O
 C

A
P

E
L,

 J
os

é
H

ud
so

m
ar

 R
od

rig
ue

s
Ja

rd
im

, J
E

F
E

R
S

O
N

 L
E

IT
E

 R
IB

E
IR

O
.

F
E

R
N

A
N

D
A

 S
IL

V
A

 D
U

R
A

E
S

, J
E

F
F

E
R

S
O

N
 M

A
R

Q
U

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 M

O
R

E
IR

A
, R

E
IN

A
LD

O
 A

N
T

O
N

IO
 M

E
IR

A
, T

A
LA

B
I U

B
IR

A
JA

R
A

 C
E

R
Q

U
E

IR
A

 F
A

H
E

L,
 J

E
R

R
I D

E
S

S
O

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 R
E

G
O

, J
E

O
A

C
A

Z
 C

O
E

LH
O

 M
A

C
H

A
D

O
,

P
ág

. 4
 d

e
5

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 N

O
G

U
E

IR
A

 J
U

N
IO

R
, J

O
S

E
M

U
N

D
O

 D
A

R
IO

 Q
U

E
IR

O
Z

, G
ils

on
 d

e
M

ou
ra

 B
ez

er
ra

, L
A

U
R

E
T

O
 L

IM
A

 M
E

D
R

A
D

O
, C

IC
E

R
O

 A
N

T
O

N
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, Página: 25

5

Câmara   Municipal   de   Diadema
Estado de São Paulo

(Continuação do Projeto de Decreto Legislativo que dispõe sobre concessão de título de

Cidadão Diademense ao Sr. Luiz Felipe Baleia Tenuto Rossi)

JOSÉ HUDSOMAR RODRIGUES JARDIM ______________________________________

LAURETO LIMA MEDRADO _________________________________________________

LUCAS ALMEIDA GOMES  __________________________________________________

MÁRCIO PASCHOAL GIUDÍCIO JÚNIOR ______________________________________

ORLANDO VITORIANO DE OLIVEIRA ________________________________________

PATRÍCIA FERREIRA _______________________________________________________

REINALDO ANTÔNIO MEIRA ________________________________________________

RODRIGO CAPEL __________________________________________________________

SÉRGIO RAMOS SILVA _____________________________________________________

TALABI UBIRAJARA CERQUEIRA FAHEL ____________________________________

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

m
-d

ia
de

m
a.

so
la

rb
pm

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 A

N
P

 0
00

44
3/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

1K
D

0K
X

6K
.

M
A

R
C

IO
 P

A
S

C
H

O
A

L
G

IU
D

IC
IO

 J
U

N
IO

R
, S

E
R

G
IO

 R
A

M
O

S
 S

IL
V

A
, P

at
ric

ia
 F

er
re

ira
, R

O
D

R
IG

O
 C

A
P

E
L,

 J
os

é
H

ud
so

m
ar

 R
od

rig
ue

s
Ja

rd
im

, J
E

F
E

R
S

O
N

 L
E

IT
E

 R
IB

E
IR

O
.

F
E

R
N

A
N

D
A

 S
IL

V
A

 D
U

R
A

E
S

, J
E

F
F

E
R

S
O

N
 M

A
R

Q
U

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 M

O
R

E
IR

A
, R

E
IN

A
LD

O
 A

N
T

O
N

IO
 M

E
IR

A
, T

A
LA

B
I U

B
IR

A
JA

R
A

 C
E

R
Q

U
E

IR
A

 F
A

H
E

L,
 J

E
R

R
I D

E
S

S
O

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 R
E

G
O

, J
E

O
A

C
A

Z
 C

O
E

LH
O

 M
A

C
H

A
D

O
,

P
ág

. 5
 d

e
5

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 N

O
G

U
E

IR
A

 J
U

N
IO

R
, J

O
S

E
M

U
N

D
O

 D
A

R
IO

 Q
U

E
IR

O
Z

, G
ils

on
 d

e
M

ou
ra

 B
ez

er
ra

, L
A

U
R

E
T

O
 L

IM
A

 M
E

D
R

A
D

O
, C

IC
E

R
O

 A
N

T
O

N
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, Página: 26

Assinaturas do documento

"PDL 004-2026"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: 1KD0KX6K

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEFERSON LEITE RIBEIRO (CPF: ***.636.358-**) em 09/02/2026 às 13:12:54 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

José Hudsomar Rodrigues Jardim (CPF: ***.839.438-**) em 06/02/2026 às 16:59:03 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

FRANCISCO GONÇALVES NOGUEIRA JUNIOR (CPF: ***.569.478-**) em 06/02/2026 às 11:52:27 (GMT-

03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

JOSEMUNDO DARIO QUEIROZ (CPF: ***.248.098-**) em 05/02/2026 às 16:41:47 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

RODRIGO CAPEL (CPF: ***.027.958-**) em 05/02/2026 às 16:17:12 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

SERGIO RAMOS SILVA (CPF: ***.421.018-**) em 05/02/2026 às 15:21:47 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

Patricia Ferreira (CPF: ***.697.978-**) em 05/02/2026 às 15:16:11 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

Gilson de Moura Bezerra (CPF: ***.793.148-**) em 05/02/2026 às 14:48:26 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

LAURETO LIMA MEDRADO (CPF: ***.117.605-**) em 05/02/2026 às 12:34:59 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

Assinaturas do documento

"PDL 004-2026"

JEFFERSON MARQUES DE SOUZA MOREIRA (CPF: ***.019.578-**) em 05/02/2026 às 11:55:55 (GMT-

03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

FERNANDA SILVA DURAES (CPF: ***.199.358-**) em 05/02/2026 às 11:54:55 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

MARCIO PASCHOAL GIUDICIO JUNIOR (CPF: ***.576.348-**) em 05/02/2026 às 11:18:34 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

JEOACAZ COELHO MACHADO (CPF: ***.032.138-**) em 05/02/2026 às 10:40:32 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

JERRI DESSONE DA SILVA REGO (CPF: ***.947.628-**) em 05/02/2026 às 10:39:22 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

CICERO ANTONIO DA SILVA (CPF: ***.714.358-**) em 05/02/2026 às 10:27:45 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

TALABI UBIRAJARA CERQUEIRA FAHEL (CPF: ***.443.048-**) em 05/02/2026 às 10:20:37 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

REINALDO ANTONIO MEIRA (CPF: ***.736.708-**) em 05/02/2026 às 10:19:15 (GMT-03:00)
Emitido por: "Techcert", emitido em 14/04/2025 - 15:55:02 e válido até 14/04/2026 - 15:55:02.

(Assinatura Techcert)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://cm-

diadema.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo ANP 000443/2025 e
o código 1KD0KX6K ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

https://cm-diadema.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=ANP-443-2025-34-364-1KD0KX6K
https://cm-diadema.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=ANP-443-2025-34-364-1KD0KX6K